[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 046/2020
                   Cordisburgo, 25 de Agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Gilson Rodrigues Alves, solicito de V. Exa., as seguintes providências:
1) Colocação de cascalho nas vias públicas do Bairro da Quininha, neste Município, com a finalidade de atender a justa reivindicação dos moradores, pois com a chuva e as obras que estão sendo realizadas pela Copasa, formou-se um barral insuportável, dificultando o acesso às residências e o tráfego dos transeuntes;

2) Instalação de redutores de velocidade nas Ruas João Negrão Licas de Lima e  Deputado Renato Azeredo, neste Município, pois o abuso da velocidade e o risco de acidentes são constantes deixando os moradores receosos, pela falta de segurança.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exmo. Sr.
José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

PAGE
1